
Página 65   quarta-feira, 02 de Junho de 2021 Nº 28.012Diário   Oficial
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<BEGIN:1250503:65>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00244/2021                            DE: 
02/06/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (127744/1) ARIADINE ELIS DE ARRUDA BORDALHO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (198218) GER. DO NUCLEO DE ATEND. - SHOP EST CUIABA 
        A Partir de: 18/05/2021 Até30/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (225695/1) EDINALDO RIBEIRO SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155985) 64ºCOLNIZA 
        A Partir de: 10/05/2021 Até08/06/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (83218/1) LAURA ROSA FIGUEIREDO DIAS PEREIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (118621) UNID.ESPEC.CONTROLE MOVIMENTACAO PESSOAL 
        A Partir de: 01/02/2021 Até01/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (75554/22) LEANDRA FRANCISCO ALVES DE SOUZA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (103195) GER. DE EXAMES TEORICO E PRATICO 
        A Partir de: 16/05/2021 Até25/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (225597/1) RONALDO ALVES PEREIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155748) 42ºCOMODORO 
        A Partir de: 25/05/2021 Até28/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (274106/1) WESLEY MORAES PADIAL 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (103322) 3ºBARRA DO GARCAS 
        A Partir de: 20/05/2021 Até24/05/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 01 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1250503:65>
<BEGIN:1250504:65>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00245/2021                            DE: 
02/06/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA A GESTANTE 
 
Processo N.:  
    Nome: (111091/2) VENERANDA ACOSTA FERNANDES 
        Cargo/Função: (5405) ANALISTA DO SERVIÇO TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (196371) GER. CONVENIOS 
        A Partir de: 04/01/2021 Até02/07/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 01 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1250504:65>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1250567:65>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00049/2021                           DE: 
02/06/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (248851/1) KARLA RAFAELA GONCALVES DE AMORIM 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Qüinqüênio de Referência: 05/06/2013 Ate 04/06/2018 
        A Partir de: 21/05/2021 Até19/06/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 01 de Junho de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV   
<END:1250567:65>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1250616:65>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 414.174//2020/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de Extintor de Incêndio (cilindro e 
carga), para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo 
Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes 
neste Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
07/06/2021 a 17/06/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 17/06/2021 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 01 de junho de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1250616:65>
<BEGIN:1250815:65>

TERMO DE ANULAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 51, § 1º, do Decreto Estadual nº 840, de 
10/02/2017, resolve  ANULAR o Lote 10, do procedimento licitatório 
- Pregão Eletrônico 004/2021/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 
238.057/2020/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada na Confecção 
de Carimbos para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo 
Estadual, conforme Decisão disponível nos autos e no site da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão - www.seplag.mt.gov.br - link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/.

Cuiabá, 31 de maio de 2021.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1250815:65>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1250761:65>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL nº 02/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. 114734/2012

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de 
suas atribuições e nos termos dos itens 14.1.2 e 14.1.5 do instrumento 
convocatório, consubstanciado no Relatório da Análise Parcial dos 
Documentos de Habilitação elaborado, com apoio da equipe técnica 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


